INDICAÇÃO Nº
3185
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando à liberação de recursos para aquisição de Ultrassom no município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pela Prefeita Ana Bela Costa Torino e faz-se necessária para aquisição do equipamento, de Ultrassom Digital, para uso do Setor de Radiologia da Irmandade Santa Casa de Misericórdia, pois o custeio de compras de materiais, manutenção e aquisição de equipamentos, pagamento de profissionais, contratação de médicos e todos funcionários que prestam serviços na área da saude, são realizados por repasses do Governo Federal e Estadual através de alguns Programas, mas a participação maior é da Prefeitura Municipal, onerando de forma considerável as finanças da Prefeitura.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1151619 200813 1738